
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 27. studenoga 

PRVA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

Marija, Virgil, Valerija 

8.00 † Marija Franjo 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Mladen Horvat; † iz ob. Šaš i Dodig 

18.30 Na nakanu 

PONEDJELJAK, 28. studenoga 
sv. Katarina Labouré, redovnica družbe 

Kćeri milosrđa  

6.00 † Jurica Blažanin; † Katarina Živković 

UTORAK, 29. studenoga 
 
 

Antun Franjo 

6.00 Za zdravlje i obraćenje; † Andrija Došen 

18.30 
† Marija Milosavljević; † Boris Brkanac;  
Za duše i čistilišti 

SRIJEDA, 30. studenoga 
BLAGDAN 

SV. ANDRIJA, apostol 

6.00 † Milan Paunić; † Kata Glavinić; † Tomislav Balić; 

ČETVRTAK, 1. prosinca 
Blanka, Natalija 

6.00 
 
 

PETAK, 2. prosinca 
 
 
 

sv. Lucije, biskup u Churu, mučenik 

6.00  

18.30 
† iz ob. Kveder i Lozej; † Štefanija i Šime Dodig; Na 
nakanu; Za dobročinitelje, volontere i korisnike 
župnoga Caritasa 

SUBOTA, 3. prosinca 
sv. Franjo Ksaverski, redovnik DI  

6.00 † Franjo Pleško; Za duhovna zvanja u našoj župi;  

NEDJELJA, 4. prosinca 

DRUGA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

Barbara, Ivan 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 Za Dragu 

18.30 † Marko Ćavar† Ivan Karol 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 8. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati; 
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Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1003. God XXV. 27. studenoga 2022. 

 

 

Odložimo djela tame 
 

Došašće. Sve se to može dobro marketinški obraditi: advent u Beču ili Zagrebu uz 
kuhano vino, krafne, medenjake… A onda, za nekoliko tjedana, slavit ćemo Božić, 
Stjepana i Ivana, a da o Novoj godini i ne govorimo. Kada to „odslavimo“, onda će 
određene skupine nahrupiti na skijanje… Tako ispadne da je svaka prigoda dobra da se 
ostvari ono rimsko pravilo: „kruha i igara“. A, evo, za kršćane bi došašće trebalo biti vrijeme 
priprave. U tome smislu veli Pavao (Rim 13, 11-14a): „Vrijeme je već da se oda sna 
prenemo… Noć poodmače, dan se približi!… Kao po danu pristojno hodimo, ne u 
pijankama i pijančevanjima, ne u priležništvima i razvratnostima, ne u svađi i ljubomoru…“ 
(...) 

Oni koji površno gledaju, misle da Bog ili Crkva – kako već hoćete – nešto zabranjuje 
ili naređuje da bi u ljudima ubila životnu radost. Ne. Poziv je ovo da budemo trijezni i 
razboriti. Jer se svaka ludost u prvom redu obija o glavu onome koji je čini. Svaka ludost. I 
neodgovornost i pijančenjevanje i bračna nevjera i gaženje ljudskih prava i ludo vjerovanje 
da me mogu usrećiti „igračke“ i društveni prestiž. 

Potrebno je zastati. Sagledati vlastiti život. Pogledati koliko činim svoj život 
kvalitetnim, a koliko ispraznim. Veli Biblija: „Tvojem te dobru učim.“ Biblijska je mudrost 
stara mudrost. Božja mudrost, ako vjerujete. Govori nam kao iskusan i dobronamjeran 
roditelj, iako nam se to čini i strogo i nepotrebno. „Tvojem te dobro učim.“ Mudro je 
poslušati savjet mudroga i dobronamjernoga. Tako ćemo onda, zacijelo, puno radosnije i 
smirenije proslaviti lijepe dane koji su pred nama. 

dr. Zvonko Pažin 
www.vjeraidjela.com/1-nedjelja-dosasca-

a-odlozimo-djela-tame/ 
 

 

Na prvu adventsku nedjelju pali se prva 
ljubičasta svijeća, simbol nade, nade u 
dolazak Mesije. Podsjeća na proroke koji 
su predvidjeli Kristovo rođenje. Ljubičasta 
je boja pokajanja i posta, a također 
označava i kraljevsku boju što ju čini 
prigodnom za dolazak Krista Kralja svega 
svijeta. Upravo ovom bojom 
objedinjujemo simboliku Isusove patnje 
na križu i slavlja zbog Njegova 
očekivanog dolaska koji predstavlja 
konačno spasenje. 
 

laudato.hr/Novosti/Zanimljivosti/Povijest-adventskog-

vijenca.aspx 

 

http://www.malaterezija.hr/


 
SVETI ANDRIJA – PRVI APOSTOL KOJEG JE ISUS POZVAO 

 
Andrija je bio prvi od apostola kojega je Isus pozvao da ga slijedi, zato je on i 

nazvan „prvopozvani“. Svoj je ovozemaljski život završio tako što su ga razapeli na križ u 
obliku slova X, koji se po njemu i naziva „Andrijin križ“ 

 
Sveti Andrija, kao i brat mu Šimun 

Petar, bijaše ribar na Genezaretskom jezeru 
u Kafarnaumu, kamo obojica dođoše iz 
rodne Betsaide. U apostolskom zboru ribari 
bijahu u većini, iako su bili prisutni i 
zemljoradnici kao sv. Jakov Mlađi i brat mu 
Juda Tadej, te trgovac i bankar, carinik 
Matej. Prvi koji je od dvanaestorice pošao za 
Isusom bijaše baš Andrija, zato je on i 

nazvan „prvopozvani“. Uz njega je bio i sveti Ivan Evanđelist. 
Oni su bili najprije učenici Ivana Krstitelja koji je propovijedao skori dolazak Mesije. 

Kad je na Jordanu upro prstom na njega, Andrija i Ivan, kao pravi idealisti, približiše se k 
Isusu u jednostavnosti srca, onako spontano, a on ih je tako i prihvatio. Bili su to iskreni i 
pošteni ljudi koji su željeli živjeti za nešto više i zato već nekako skloni da prihvate i slijede 
Isusa. Andrija je k Isusu brzo doveo i svoga brata Šimuna, zato ga evanđelisti Matej i Luka 
u apostolskom zboru stavljaju odmah iza Šimuna Petra. Novi zavjet još u nekoliko zgoda 
spominje Andriju: tako kod umnažanja hljebova i kad su stranci u Jeruzalemu željeli vidjeti 
Isusa. 

Nakon Isusova uzašašća i silaska Duha Svetoga Sveto pismo svetog Andriju više 
ne spominje. No zato o njemu pišu obilno mnogi apokrifni spisi koji, dakako, nisu 
vjerodostojni. Jedino ima neku vjerojatnost podatak da je Andrija propovijedao Evanđelje 
među Skitima, u današnjoj južnoj Rusiji, o čemu govori otac crkvene povijesti Euzebije. Za 
Andrijinu mučeničku smrt na takozvanom Andrijinu križu u obliku slova X znamo jedino iz 
jednog spisa, zvana Passio, u kojem je opisano apostolovo mučeništvo. Predaja veli da je 
bio raspet u Ahaji u gradu Patrasu, odakle su mu relikvije prenesene u Carigrad, a zatim u 
Amalfi u Italiju. Svečeva glava bila je god. 1462. prenesena u Rim, a vratio ju je natrag 
grčkim pravoslavnim vjernicima papa Pavao VI. Spominjemo kao naročito pouzdan 
povijesni podatak da se blagdan sv. Andrije slavio 30. studenoga već u doba sv. Grgura 
Nazianskoga, dakle, u drugoj polovici IV. stoljeća. 

Molitva sv. Andriji 
Brate Šimuna Petra, čuo si Ivana Krstitelja kako kaže „Evo Jaganjca Božjega“ i 

odlučio si slijediti Isusa. Napuštajući svoju mrežu, postao si ribarom duša. Ljubitelju 
raspetog Krista, i ti si bio raspet kao On. Uči nas živjeti i trpjeti za Njega i zadobiti mnoge 
duše za Krista. Amen. 

https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveti-andrija-prvi-apostol-kojeg-je-isus-pozvao/ 

 

PONIZNA SVETICA KATARINA LABOURÉ 
– svijet je doznao da joj se ukazala Marija tek nakon njezine smrti 

Među one neznatne što ih je Gospodin uzvisio, valja ubrojiti i sveticu čudotvorne 
Gospine medaljice Katarinu Labouré. Sv. Katarina rodila se 1806. godine u selu Fain-les-
Moutiersu u biskupiji Dijon u Francuskoj. Roditelji su joj bili pobožni i ugledni. Katarina se 
već u ranim godinama djetinjstva odlikovala naročitom pobožnošću. U svojoj devetoj godini 
izgubila je majku i tada se izručila Djevici Mariji: „Sada ćeš ti biti moja majka.“… 

Rano je primila prvu sv. pričest, a cijelog se 
života odlikovala ljubavlju prema presvetoj Euharistiji… 
Kad je završila novicijat, radila je u staračkom domu i 
ondje je ostala do kraja života; posvetila se njegovanju 
staraca s posebnom ljubavlju, požrtvovnošću i 
strpljivošću. Nemoguće je prenaglasiti njezinu silnu ljubav 
prema blaženoj Djevici. Cijelog života iskazivala joj je 
srdačnu zahvalnost za one trenutke koje je proživjela 
gledajući je licem u lice.Sv. Katarina Labouré je bila tako 
ponizna da sve do njezine smrti, tj. 46 godina, nitko nije znao da joj se ukazala Blažena Djevica 
Marija i preko nje poslala svijetu Čudotvornu medaljicu. Umrla je 31. prosinca 1876. godine. 
Blaženom je proglašena 28. svibnja 1933., a svetom 27. srpnja 1947. godine. Događala su se 
brojna čudesna tjelesna i duhovna ozdravljenja po Čudotvornoj medaljici. Obraćali su se 
tvrdokorni grješnici, odmetnici, bezvjerci, masoni, zločinci. 

 prema: https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/katarina-laboure-cudotvorna-medaljica/ 

Župni oglasi  
1. Danas Caritas naše župe ima prodaju adventskih vijenaca ispred crkve, a prihod ide najpotrebitijima 
u našoj župi. 
2. Molimo sve vas koji želite da pohodimo vaše bolesne i nemoćne radi božićne ispovijedi, prijavite ih 
mailom ili osobno u župnom uredu.  
3. U ponedjeljak, 28. studenoga, počinjemo s misama zornicama u 6.00 sati (s molitvom 
časoslova), a utorkom i petkom ujedno je i večernja sv. misa u 18.30 sati. 
4. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 8. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati. 
5. Caritas naše župe organizira akciju „KOŠARICA LJUBAVI“. Prikupljat ćemo hranu i higijenske 
potrepštine. Akcija traje od nedjelje 4. prosinca do 18. prosinca 2022. Namirnice možete staviti u 
kutiju kod oglasne ploče. Akcijom želimo pomoći svojim najpotrebitijim župljanima. Hvala! 
6. Svete mise možete upisati do ožujka 2023. godine; 
7. U subotu, 3. prosinca, pod sv. misom u 6.00 sati imat ćemo obred paljenja druge svijeće u 
našem dvorištu. 
8. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30. 
9. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 1. prosinca, nakon jutarnje sv. mise. 
10. Započeli smo akciju prikupljanja novčanih sredstava za solarne panele na temelju savjeta 
stručnjaka, uz suglasnost Ekonomskog vijeća župe i po dopuštenju Nadbiskupije. Cjeloviti 
trošak projekta iznosi 197.000,00 kn. Do sad smo prikupili 31 050,00 kn. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 ili donijeti osobno u 
Župni ured. 
11. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 

http://www.bitno.net/vjera/kako-je-marijina-cudotovorna-medaljica-obratila-velikog-neprijatelja-crkve/
http://www.bitno.net/vjera/kako-je-marijina-cudotovorna-medaljica-obratila-velikog-neprijatelja-crkve/
https://www.bitno.net/vjera/kako-je-marijina-cudotovorna-medaljica-obratila-velikog-neprijatelja-crkve/

